
UCHWAŁA NR XXVII/165/2013
RADY GMINY ULHÓWEK

z dnia 28 listopada 2013 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę Ulhówek pomoc w formie usług 
opiekuńczych, zakresu czynności wchodzących w skład usług opiekuńczych oraz szczegółowych zasad 

ustalania wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze.

Na podstawie art. 18 ust. 1  i art. 40 ust. 1  ustawy z dnia 8  marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst 
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm./ oraz art. 50 ust. 6  i art. 96 ust. 4  ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej /Dz. U. Nr 64 poz. 593 z późn. zm./ Rada Gminy Ulhówek uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe zasady przyznawania pomocy w formie usług opiekuńczych oraz zakres 
czynności wchodzących w skład usług opiekuńczych, w brzmieniu załącznika nr 1  do uchwały. 

§ 2. Określa się szczegółowe zasady ustalania wysokości odpłatności za usługi opiekuńcze oraz trybu 
pobierania tych odpłatności, a także zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, w brzmieniu 
załącznika nr 2  do uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXVII/166/06 Rady Gminy Ulhówek z dnia 26 kwietnia 2006 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 
opiekuńczych, ustalania odpłatności za usługi, określenia warunków częściowego lub całkowitego zwalniania 
od opłat oraz trybu ich pobierania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ulhówek. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Teresa Senetra

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 grudnia 2013 r.

Poz. 5454



  Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXVII/165/2013 

Rady Gminy Ulhówek
z dnia 28 listopada 2013 r

Szczegółowe  zasady  przyznawania  pomocy  w  formie  usług  opiekuńczych  oraz  zakres  czynności
wchodzących w skład usług opiekuńczych.

§ 1

1. Pomoc w formie usług opiekuńczych przeznaczona jest dla tych mieszkańców Gminy Ulhówek, którzy z
powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są tej pomocy pozbawieni.

2.  Usługi  opiekuńcze  mogą  być  przyznane  również  tym mieszkańcom Gminy Ulhówek którzy wymagają
pomocy innych osób, a rodzina lub wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni nie mogą  takiej
pomocy zapewnić.

§ 2

Podstawą świadczenia usług opiekuńczych jest decyzja administracyjna
określająca:

1. czynności do wykonania w ramach usług opiekuńczych,
2. czas wykonywania usług, z określeniem liczby godzin w ciągu tygodnia i liczby dni    w tygodniu,
3. wysokość  i termin wnoszenia odpłatności z tytułu  świadczonych usług opiekuńczych, ponoszonych

przez osobę objętą usługami.

§ 3

1.Zakres przyznawanych usług opiekuńczych określony w decyzji administracyjnej jest uzależniony od stanu
zdrowia osoby objętej usługami oraz jej sytuacji  rodzinnej,  ustalonej przez pracownika socjalnego podczas
wywiadu środowiskowego.
2.Wszystkie czynności do wykonania w ramach usług opiekuńczych, określone w decyzji  administracyjnej,
dotyczą wyłącznie osoby objętej pomocą.
3. Łączny czas wykonywania usług ustala się odpowiednio do zakresu czynności,
o którym mowa w § 2
4. Maksymalny czas świadczenia usług wynosi 8 godzin dziennie.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5454



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXVII/165/2013 

Rady Gminy Ulhówek
                                                                                 z dnia 28 listopada 2013

  
Szczegółowe zasady ustalania wysokości  odpłatności za usługi opiekuńcze oraz trybu pobierania tych 
odpłatności, a także zasady częściowego lub  całkowitego zwolnienia od opłat.

§ 1.

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze uzależniona jest od sytuacji rodzinnej osoby objętej usługami oraz
jej dochodu lub dochodu na osobę w rodzinie.

§ 2.

W przypadku, gdy dochód osoby objętej usługami lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium
dochodowego określonego w art.  8  ust.  1  ustawy o pomocy społecznej,  usługi  opiekuńcze  świadczone są
nieodpłatnie.

§ 3.

Osoby samotne i samotnie gospodarujące, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8
ust.  1  ustawy o  pomocy społecznej,  ponoszą  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  w  wysokości  zależnej  od
dochodu, zgodnie z poniższą tabelą:

Dochód w stosunku do kryterium dochodowego
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy
społecznej

Wysokość odpłatności za jedną godzinę usług
opiekuńczych

do        100 % nieodpłatnie

powyżej 100 % do 110 % 5%

powyżej 110 % do 130 % 20%

powyżej 130 % do 170 % 30%

powyżej 170 % do 210 % 40%

powyżej 210 % do 250 % 70%

powyżej 250 % do 300 % 90%

powyżej 300 % 100%

§ 4.

Osoby w rodzinie, których dochód przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy
społecznej, ponoszą odpłatności za usługi opiekuńcze w wysokości zależnej od dochodu, zgodnie z poniższą
tabelą:

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5454



Dochód w stosunku do kryterium dochodowego
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy
społecznej

Wysokość odpłatności za jedną godzinę usług
opiekuńczych

do 100% nieodpłatnie

powyżej 100 %  do 110 %
10 %

powyżej 110 % do 130 %
30 %

powyżej 130 % do 170 % 
40 %

powyżej 170 % do 210 % 
50 %

powyżej 210 % do 250 %
80 %

powyżej 250 % do 300 %
100 %

powyżej 300 %
100 %

§ 5.

1. Osoby znajdujące się w szczególnie trudnej sytuacji, które udokumentują, że kwota dochodu pozostająca do
ich dyspozycji po poniesieniu niezbędnych opłat i wydatków na leczenie oraz odpłatności za usługi opiekuńcze
nie pozwalałaby na zaspokojenie podstawowych potrzeb  życiowych, mogą  zostać  częściowo lub całkowicie
zwolnione z odpłatności za usługi opiekuńcze, z zastrzeżeniem ust. 2 i 3.
2. Osoby, o których mowa w ust. 1, których odpłatność  za usługi zgodnie z § 3 i § 4 winna wynosić  100%,
mogą  zostać  częściowo  zwolnione  z  odpłatności  za  usługi,  jednak  obniżona  odpłatność  winna  wynosić
minimalnie 60% kosztu godziny usług, z zastrzeżeniem ust. 3.
3. Odpłatność w wysokości obniżonej na zasadach określonych w ust. 1 i 2 może obowiązywać nie dłużej niż
przez 6 miesięcy,  chyba,  że po upływie tego okresu osoba objęta pomocą  udokumentuje dalsze spełnianie
kryteriów, o których mowa w ust. 1.

§ 6.

 Koszt jednej godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości 0,625 %  kwoty minimalnego wynagrodzenia
za pracę publikowanego corocznie w rozporządzeniu Rady Ministrów. 

§ 7.

Odpłatności za usługi opiekuńcze świadczeniobiorca wnosi na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Ulhówku z dopiskiem – „zapłata za usługi opiekuńcze”. Podstawą do naliczenia opłaty za usługi
opiekuńcze stanowi ewidencja usług opiekuńczych potwierdzona podpisem przez świadczeniobiorcę.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5454


		2013-12-23T14:53:38+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




